
Pagina 1 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 1/2013

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___27177_______  DEL ____08/04/2013_________; 
CLASSIFICAZIONE :   __4___(TITOLO)   __10_____(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  _102____;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: _57__;  CENTRO DI COSTO: _57__;
FUNZIONARIO ESTENSORE:    __Sperotto Paola____; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  __Castagnaro Micaela________;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 _NO_ (SI/NO , CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO: UFFICIO INFORMAZAIONE, COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON IL PUBBLICO – Integrazione 
interventi nell'ambito del rinnovo dell'arredo urp 

IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:
l'Ufficio Relazioni con il Pubblico, al piano terra di Palazzo Trissino, si trova da molti anni in una 
situazione di precarietà, con mobilio vecchio, rotto e variamente assemblato, pur rappresentando 
un biglietto da visita dell'amministrazione, punto di riferimento quotidiano di centinaia di cittadini e 
turisti che vengono a vario titolo a chiedere informazioni o che entrano anche soltanto per 
ammirare il soffitto originale affrescato dal Maganza.

E’ pertanto necessario provvedere a una sua generale sistemazione, non solo sostituendo l’arredo
con mobili più adeguati alla specificità dell’ufficio, ma anche posando sul pavimento un laminato in
legno che nasconda l’apparato elettrico e svolga una funzione di isolante.
A questo proposito il settore lavori pubblici e grandi opere ha definito, di concerto con la
competente soprintendenza, un intervento che prevede la sistemazione delle porte d’accesso e la
posa del battiscopa, la rimozione e ricollocazione delle torrette dell'impianto elettrico a pavimento,
l’incollaggio del nuovo pavimento flottante sopra all'esistente.
Per l’esecuzione di tali lavori è stata interessata Valore Città AMCPS srl di AIM - Vicenza SpA,  
che effettua quale compito istituzionale la gestione del patrimonio pubblico secondo lo statuto 
della società approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 22.12.2008. 
Trattandosi di Società indicata nell’art. 32, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 163/06, Valore Città 
AMCPS srl di AIM - Vicenza SpA opererà nel rispetto del medesimo D. Lgs. 163/06 “Codice dei 
Contratti Pubblici”.

In data 25.1.2012 Valore Città AMCPS srl di AIM - Vicenza SpA ha trasmesso il preventivo di 
spesa, acquisito al numero di PGN 6971 del 31.1.2012, dell’importo di €  2.950,00 più IVA 21% 
complessivamente € 3.569,50, compreso lo spostamento dei mobili, importo ritenuto congruo dal 
settore lavori pubblici e grandi opere.

Tale intervento è stato quindi approvato con determinazione dirigenziale n.77776 del 22/10/2012 
che ha indicato dove trova copertura la relativa spesa.

Successivamente, in occasione del sopralluogo effettuato per l'avvio dei lavori, è stata evidenziata 
l'opportunità di ottimizzare l'intervento per migliorare l'operatività delle postazioni. 

I nuovi lavori ritenuti necessari consistono in:

- Installazione tre nuove torrette portafrutti complete di espansione orizzontale/verticale dotate di 
tre prese forza motrice (1 universale 2 bipasso) e due prese dati RJ, supporti, placche e copriforo;
- Installazione una nuova torrette portafrutti completa di espansione orizzontale/verticale dotata di 
tre prese forza motrice (1 universale 2 bipasso) e quattro prese dati RJ, supporti, placche e 
copriforo;
- Posa di due nuove linee dati con cavo UTP cat 5 da centralino Rack a nuova torretta portafrutti a 
pavimento, in nuova canalizzazione installata a vista con percorso nell’interrato per circa quindici 
metri;
- Assistenze murarie per realizzazioni attraversamenti solaio per ricollocazione torretta in nuova 
posizione.

    (firma)  __f.to Micaela Castagnaro_________________



Pagina 2 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 1/2013

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___27177_______  DEL ____08/04/2013_________; 
CLASSIFICAZIONE :   __4___(TITOLO)   __10_____(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  _102____;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: _57__;  CENTRO DI COSTO: _57__;
FUNZIONARIO ESTENSORE:    __Sperotto Paola____; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  __Castagnaro Micaela________;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 _NO_ (SI/NO , CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO: UFFICIO INFORMAZAIONE, COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON IL PUBBLICO – Integrazione 
interventi nell'ambito del rinnovo dell'arredo urp 

Lo spostamento dei mobili, invece, è stato depennato dal preventivo iniziale, trattandosi di 
un'operazione di cui si fa carico il Provveditorato. 

Per dar corso a tali nuovi interventi Aim Amcps ha presentato un'integrazione del preventivo 
iniziale pari a euro 1.500,40, importo ritenuto congruo del direttore del settore lavori pubblici e 
grandi opere. 

Tutto ciò premesso;
Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);
Visto l’art. 18 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (termini di approvazione del bilancio);
Visto l’art. 1, comma 381, della Legge 24 dicembre 2012, n. 228 (legge di stabilità 2013) che
differisce al 30 giugno 2013 il termine  per la deliberazione del bilancio di previsione 2013;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 che approva il
Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di euro 1.500,40 (Iva compresa) per realizzare gli interventi
integrativi dettagliati in premessa nell'ambito dei lavori di sistemazione dell'Ufficio relazioni
con il pubblico;

2) di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’esecuzione dei lavori dando
incarico a Valore Città AMCPS srl di AIM Vicenza S.p.A., che li eseguirà nel rispetto delle
disposizioni contenute nel D. Lgs. 163/06, in virtù di quanto previsto dall’art. 32 comma 1,
lettera c); nell’espletamento delle attività oggetto del presente progetto, Valore Città
AMCPS srl di AIM Vicenza S.p.A. dovrà operare nel pieno rispetto della normativa cui è

    (firma)  __f.to Micaela Castagnaro_________________



Pagina 3 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 1/2013

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___27177_______  DEL ____08/04/2013_________; 
CLASSIFICAZIONE :   __4___(TITOLO)   __10_____(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  _102____;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: _57__;  CENTRO DI COSTO: _57__;
FUNZIONARIO ESTENSORE:    __Sperotto Paola____; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  __Castagnaro Micaela________;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 _NO_ (SI/NO , CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO: UFFICIO INFORMAZAIONE, COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON IL PUBBLICO – Integrazione 
interventi nell'ambito del rinnovo dell'arredo urp 

soggettivamente ed oggettivamente tenuta in materia di lavori, servizi e forniture, con
particolare riguardo alle disposizioni del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. che disciplinano le modalità
di esecuzione dei lavori e di individuazione dei contraenti;

3) di dare atto che la spesa di euro 1.500,40 trova copertura per euro 916,88 all’impegno
n.78830 (2193/11) del capitolo 1006700 “Servizi e spese per l'ufficio stampa” del
bilancio dell’esercizio 2013, gestione residui, e per euro 583,52 al capitolo 1017201
“Servizio di informazioni al cittadino” del bilancio dell’esercizio 2013, gestione
competenza, dove esiste l'occorrente disponibilità; 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del
DL 10/10/12, n. 174;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e
dei principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi
contabili) e del DPCM 28/12/11:

 

    (firma)  __f.to Micaela Castagnaro_________________



Pagina 4 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 1/2013

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___27177_______  DEL ____08/04/2013_________; 
CLASSIFICAZIONE :   __4___(TITOLO)   __10_____(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  _102____;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: _57__;  CENTRO DI COSTO: _57__;
FUNZIONARIO ESTENSORE:    __Sperotto Paola____; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  __Castagnaro Micaela________;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 _NO_ (SI/NO , CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO: UFFICIO INFORMAZAIONE, COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON IL PUBBLICO – Integrazione 
interventi nell'ambito del rinnovo dell'arredo urp 

    (firma)  __f.to Micaela Castagnaro_________________

Registrazione: € €

1 2013 916,88 2013 916,88 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 916,88 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK
Cap. n.: 9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 916,88 OK 916,88

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 5 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 1/2013

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___27177_______  DEL ____08/04/2013_________; 
CLASSIFICAZIONE :   __4___(TITOLO)   __10_____(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  _102____;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: _57__;  CENTRO DI COSTO: _57__;
FUNZIONARIO ESTENSORE:    __Sperotto Paola____; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  __Castagnaro Micaela________;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 _NO_ (SI/NO , CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO: UFFICIO INFORMAZAIONE, COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON IL PUBBLICO – Integrazione 
interventi nell'ambito del rinnovo dell'arredo urp 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

Vicenza ………..Parere favorevole: f.to LA PO./AP………Paola Sperotto………...
……._________________________
                                                                       

                                        
Vicenza ……f.to IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro___________________
                                                                                                                                    

Vicenza ……………     Visto: f.to Il Segretario Generale Antonio Caporrino ____________________
                                                                                                                             

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

    (firma)  __f.to Micaela Castagnaro_________________

Registrazione: € €

1 2013 583,52 2013 583,52 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 583,52 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK
Cap. n.: 9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 583,52 OK 583,52

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 6 di 6                         Comune   di   Vicenza   release n. 1/2013

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. ___27177_______  DEL ____08/04/2013_________; 
CLASSIFICAZIONE :   __4___(TITOLO)   __10_____(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  _102____;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: _57__;  CENTRO DI COSTO: _57__;
FUNZIONARIO ESTENSORE:    __Sperotto Paola____; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  __Castagnaro Micaela________;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA  BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 _NO_ (SI/NO , CAMPO 
OBBLIGATORIO)

OGGETTO: UFFICIO INFORMAZAIONE, COMUNICAZIONE E RELAZIONI CON IL PUBBLICO – Integrazione 
interventi nell'ambito del rinnovo dell'arredo urp 

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO:  __1006700_______ IMPEGNO  N._86996_____ DEL_____________  €____916,88________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ___1017201______ IMPEGNO  N._87018______ DEL_____________  €_____583,52______

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ____________ ACCERTAMENTO N.___________ DEL___________  €_______________

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura finanziaria

ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza __10/4/2013___      Visto: f.to La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _f.to Lorella Sorgato_____________

Vicenza__12/4/2013______   f.to   Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   _f.to Mauro Bellesia____________________

    (firma)  __f.to Micaela Castagnaro_________________


